
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 48.7 予 49 前 48.7 予 49.0 前 4.2万人 予 2.1万人 前 52.4 予 52.0 前 - 予 -

前 予 前 - 予 73.7万件	前 0.1% 予 0.1% 前 予 前 予

前 予 前 -596億ドル 予 - 前 - 予 - 前 予 前 2.7% 予 2.8%

前 予 前 - 予 - 前 予 前 予 前 51.0 予 52.0

前 予 前 - 予 - 前 予 前 予 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.25% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/10/14

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：上昇

12月FOMCを前に米金融政策の行方を見極めたいとの思惑が強い中、米金利は10年債が4.09％近辺で小動きとなる一方、2年債利回りが低下するなど利下げはするが、市場が織り込むほど大きくはないとの見方が意識され、ドル指

数は小幅安にとどまった。一方で、前日まで急伸していた銀にはテクニカルな過熱感を示す兆候が出ており、金銀レシオが約1年ぶりの低水準まで低下するなど、足もとの銀が買われ過ぎとの見方から利食い売りが優勢となった。また、ウクラ

イナとロシアの情勢が悪化はパラジウムにとって上昇圧力となった。FRB内の見解の分裂や、次期議長人事を巡る不透明感からドルと金利のトレンドが定まらず、貴金属市場全体は一旦ポジション調整から上値の重い展開となっている。

FX

ドル円：上昇　ユーロドル：上昇

ドル円は手掛かり材料に乏しいなか、アジア時間からの買いの流れはNY時間に入ると一巡し、156.00円を挟んだもみ合いに転じた。米10年債利回りが低下に転じた影響もあり、やや上値が重くなった。ユーロドルは続伸。プーチン露大

統領が「欧州側の要求をロシアは受け入れられない」「もし欧州が戦争を望むなら、我々は準備万端だ」などと発言し、欧州を巡る地政学リスクが意識されると一時1.1591ドルまで売られた。

ドル円：155.88 ユーロドル：1.1625

Fixing Prices

12月1日

AM

4,185.70

57.440

1,677.00

1,467.00

4,214.75

-

1,677.00

1,462.00

PM

USA

アメリカ・新築住宅販売件数 10月

2025年12月3日

59.435

56.850

12月2日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,685.4

1,736.0

1,663.1

1,677.4

-7.6 

$12.00

Silver (Dec)

57.000

Gold (Dec) 

4,258.5

12/02（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 11月

アメリカ・新築住宅販売件数 09月 

アメリカ・貿易収支 09月

アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]

12/01（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 11月 アメリカ・ISM非製造業景気指数 11月

1,499.0

1,566.0

1,444.0

1,478.9

-27.4 

アメリカ・雇用統計 11月アメリカ・ADP雇用者数 11月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 09月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 10月 [前月比]

(以下、翌日土曜日公表)

アメリカ・PCE価格指数 09月

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 12月

59.142

1.979

￠0.55 ￠0.65

アメリカ・耐久財受注（確報値） 10月

12/03（水） 12/04（木） 12/05（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 12月 

4,299.6

4,241.1

4,274.8

19.9

$30.00 $45.00 $65.00$25.00$32.00

Gold (Mil oz)

33.2

10.2

23.0

-2.8 

509.7

196.2

313.5

-22.9 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

3,170.1

2,008.4

1,161.7

21.0

1,359.0

1,212.8

146.2

154.1

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


