

**12月2日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,258.5	57.000	1,685.4	1,499.0
High	4,299.6	59.435	1,736.0	1,566.0
Low	4,241.1	56.850	1,663.1	1,444.0
Settlement	4,274.8	59.142	1,677.4	1,478.9
Change	19.9	1.979	-7.6	-27.4
EFP	\$30.00	\$32.00	¢ 0.55	¢ 0.65
			\$12.00	\$25.00
			\$45.00	\$65.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,185.70	4,214.75
Silver	57.440	-
Platinum	1,677.00	1,677.00
Palladium	1,467.00	1,462.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：下落、銀：横ばい、プラチナ：下落、パラジウム：上昇

12月FOMCを前に米金融政策の行方を見極めたいとの思惑が強い中、米金利は10年債が4.09%近辺で小動きとなる一方、2年債利回りが低下するなど利下げはするが、市場が織り込むほど大きくなないと見方がある。ドル指数は小幅安にとどまった。一方で、前日まで急伸していた銀にはテクニカルな過熱感を示す兆候が出ており、金銀レシオが約1年ぶりの低水準まで低下するなど、足もとの銀が買われ過ぎとの見方から利食い売りが優勢となった。また、ウクライナとロシアの情勢が悪化はパラジウムにとって上昇圧力となった。FRB内の見解の分裂や、次期議長人事を巡る不透明感からドルと金利のトレンドが定まらず、貴金属市場全体は一旦ポジション調整から上値の重い展開となっている。

**FX**

ドル円：上昇 ユーロドル：上昇

ドル円は手掛け材料に乏しいなか、アジア時間からの買いの流れはNY時間に入ると一巡し、156.00円を挟んだもみ合いに転じた。米10年債利回りが低下に転じた影響もあり、やや上値が重くなった。ユーロドルは続伸。ブーチン露大統領が「欧洲側の要求をロシアは受け入れられない」「もし欧洲が戦争を望むなら、我々は準備万端だ」などと発言し、欧洲を巡る地政学リスクが意識されると一時1.1591ドルまで売られた。

ドル円：155.88 ユーロドル：1.1625

**12月1日 週の経済指標一覧**

	12/01 (月)	12/02 (火)	12/03 (水)	12/04 (木)	12/05 (金)
USA	アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値）11月	アメリカ・ISM製造業景気指数 11月	アメリカ・ADP雇用者数 11月 [前月比]	アメリカ・ISM非製造業景気指数 11月	アメリカ・雇用統計 11月
	前 48.7 予 49	前 48.7 予 49.0	前 4.2万人 予 2.1万人	前 52.4 予 52.0	前 - 予 -
	アメリカ・新築住宅販売件数 09月	アメリカ・鉱工業生産指数 09月 [前月比]			(以下、翌日土曜日公表)
	前 予 前 - 予 73.7万件	前 0.1% 予 0.1%	前 予	前 予	前 予
	アメリカ・貿易収支 09月	アメリカ・耐久財受注（速報値）10月 [前月比]			アメリカ・PCE価格指数 09月
	前 予 前 -596億ドル 予 -	前 - 予 -	前 予	前 予	前 2.7% 予 2.8%
	アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]				アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値）12月
	前 予 前 - 予 -	前 予	前 予	前 51.0 予 52.0	アメリカ・耐久財受注（確報値）10月
Asia	アメリカ・新築住宅販売件数 10月				アメリカ・耐久財受注（確報値）10月
	前 予 前 - 予 -	前 予	前 予	前 予	前 - 予 -
Europe					
	前 予 前 予 前 予	前 予 前 予	前 予 前 予	前 予 前 予	前 予 前 予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）**

2025/10/14	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	509.7	3,170.1	1,359.0
Short	10.2	196.2	2,008.4	1,212.8
Net	23.0	313.5	1,161.7	146.2
Change	-2.8	-22.9	21.0	154.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。